
Biedrība Latvijas Bridža Federācija 

"Akvedukti", Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2111 

 

APSTIPRINĀTS 

Ar biedrības “Latvijas Bridža Federācija” valdes lēmumu 

2023. gada 20. decembrī 

Ar grozījumiem no 2024. gada 10. janvāra 

Ar grozījumiem no 2024. gada 21. februāra 

 

Lapa 1 no 4 

 

2024.gada Latvijas atklātā komandu čempionāta sporta bridžā 

NOLIKUMS 

Biedrības “Latvijas Bridža Federācija” (turpmāk – LBF) valde apstiprina 2024.gada Latvijas 

atklātā komandu čempionāta sporta bridžā (turpmāk – Čempionāts) šādu Nolikumu.  

Papildus šim Nolikumam attiecībā uz Čempionātu tiek piemēroti LBF valdes apstiprināti 

Vispārējie Sacensību Noteikumi.  

1. Norises laiks un vieta  

1.1. Čempionāts tiek organizēts 3 posmos: 

1.1.1. B līga un atlases posms, 

1.1.2. A līgas 1.posms, 

1.1.3. A līgas 2.posms. 

1.2. Čempionāta B līgas un atlases posms notiks 2024. gada 24. un 25. februārī. 

1.3. Čempionāta A līgas 1. posms notiks 2024. gada 6. un 7. aprīlī, bet A līgas 2. posms 

notiks 2024. gada 27. un 28. aprīlī. 

1.4. Komandu sastāvos var tikt pieteikti seši spēlētāji. Komandas sastāvā nedrīkst būt 

vairāk par diviem ārvalstu spēlētājiem. Ja komandas pieteikumā ir mazāk par 6 

spēlētājiem, tā drīkst papildināt sastāvu līdz šajā punktā norādītajam 

maksimālajam spēlētāju skaitam jebkurā brīdī. A līgas komandu sastāvus nedrīkst 

papildināt ar spēlētājiem, kas ir bijuši pieteikti dalībai Čempionātā kādā citā 

komandā. Piesakot komandu dalībai Čempionātā, ir jānorāda komandas 

kapteinis. 

1.5. Komandai ir tiesības piesaistīt vienu papildus spēlētāju uz vienu no Čempionāta 

posmiem, kas nav un nav bijis nevienas citas komandas spēlētājs. 

1.6. Pēc 2024. gada Čempionāta Latvijas Komandu Čempionāta formula tiks mainīta 

atbilstoši šā Nolikuma 7.nodaļas noteikumiem. 

1.7. Komandām, kas vēlas piedalīties Čempionātā, ir jāpiesakās līdz 2024.gada 

22.februārim plkst.23:59. Savukārt tām komandām, kas 2023.gadā Latvijas 

komandu čempionātā ir kvalificējušās A līgai, ir jāpiesaka piedalīšanās 

Čempionātā līdz 2024.gada 15.februāra plkst. 23:59. Pieteikšanās dalībai 

Čempionātā ir jāveic LBF mājas lapā www.bridge.lv. 

2. Čempionāta organizācija 

2.1. Čempionāta B līgas un atlases posmā piedalās komandas, kas 2023. gadā Latvijas 

komandu čempionātā nav kvalificējušās A līgai. Atlases rezultātā trīs komandas, 

kas attiecīgi atlases posmā būs ieņēmušās pirmo, otro un trešo vietu, kvalificējas 

http://www.bridge.lv/


Biedrība Latvijas Bridža Federācija 

"Akvedukti", Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2111 

 

APSTIPRINĀTS 

Ar biedrības “Latvijas Bridža Federācija” valdes lēmumu 

2023. gada 20. decembrī 

Ar grozījumiem no 2024. gada 10. janvāra 

Ar grozījumiem no 2024. gada 21. februāra 

 

Lapa 2 no 4 

 

dalībai A līgā. Tādējādi pēc atlases posma tiek noteiktas sešas (6) komandas, kas 

spēlē A līgā: 

2.1.1. A līgas pirmās trīs komandas pēc 2023. gada Latvijas komandu čempionāta 

rezultātiem; 

2.1.2. pirmās trīs komandas pēc Čempionāta B līgas un atlases posma 

rezultātiem. 

2.2. Ja kāda no komandām, kas ir kvalificējusies dalībai A līgā, atsakās no dalības vai 

zaudē savas tiesības, tad šīs komandas vietu ieņem komanda, kas attiecīgi ieņem 

nākamo vietu pēc Čempionāta B līgas un atlases posma rezultātiem. 

2.3. Spēle notiek ar dublētiem sadalījumiem un galdiem ar ekrāniem. 

2.4. Nosakot katra spēlētāja sēdēšanas vietu, tiek veikta slēgtā izsēdne (BLIND LINE-

UP). 

2.5. Komandas kapteinis pirms kārtas iesniedz tiesnesim spēlētāju pozīciju pie 

galdiem uz nākamās kārtas abiem segmentiem, nezinot oponenta spēlētāju 

pozīciju. LINE-UP iesniedz ne vēlāk kā 5 minūtes pirms kārtas sākuma. 

3. Čempionāta tiesāšana 

3.1. Tiesneša pienākums ir pārliecināties, ka komandas ir pareizi aizpildījušas LINE-UP 

kartiņas un nepieciešamības gadījumā pieprasīt precizēt izsēdni. Uzsākoties 

kārtai tiesnesis pārliecinās, ka spēlētāji ir ieņēmuši vietu atbilstoši iesniegtajam 

LINE-UP. 

3.2. Čempionāta B līgas un atlases posmā katra komanda spēlē ar katru, kopā 

nospēlējot 84 – 104 sadalījumus. Precīzs kārtu un sadalījumu skaits Čempionāta 

B līgas un atlases posmā tiks izziņots pēc komandu pieteikšanās ([kārtas] x 

[sadalījumi] – 7x12; 9x10; 11x8; 13x8). Ja čempionāta atlasē piesakās vismaz 15 

komandas, tad pēc Šveices sistēmas tiek spēlētas 13 kārtas pa 8 sadalījumiem. 

3.3. Čempionāta A līgas 1.posmā izsēdni nosaka ar izlozi. Čempionāta A līgas 2.posmā 

katra komanda spēlē ar katru pēc apgrieztās Šveices sistēmas (komanda ar 

visvairāk VP 1.posmā spēlē pret komandu ar vismazāk VP), kopā nospēlējot 5 

kārtas, 20 sadalījumi kārtā. Laiks uz kārtu ir 2 stundas 55 minūtes. 

4. Dalības maksa 

4.1. B līgas un atlases posmā standarta dalības maksa ir 60 EUR no komandas. 

4.2. Dalības maksu B līgas un atlases posmā nosaka komandai, piešķirot atlaidi EUR 

7,50 par katru komandas sastāvā esošo junioru un pensionāru. Maksimālā atlaide 

var būt 50% standarta dalības maksas. 

4.3. Standarta dalības maksa vienā A līgas posmā ir 90 EUR no komandas. 



Biedrība Latvijas Bridža Federācija 

"Akvedukti", Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2111 

 

APSTIPRINĀTS 

Ar biedrības “Latvijas Bridža Federācija” valdes lēmumu 

2023. gada 20. decembrī 

Ar grozījumiem no 2024. gada 10. janvāra 

Ar grozījumiem no 2024. gada 21. februāra 

 

Lapa 3 no 4 

 

4.4. Dalības maksu A līgas un atlases posmā nosaka komandai, piešķirot atlaidi EUR 

10 par katru komandas sastāvā esošo junioru un pensionāru. Maksimālā atlaide 

var būt 50% standarta dalības maksas. 

4.5. Dalības un licences maksa jāpārskaita uz LBF kontu Swedbank 

LV20HABA0551006208627 līdz 2024.gada: 

4.5.1. 22.februārim par dalību Čempionāta B līgas un atlases posmā, 

4.5.2. 4.aprīlim par dalību A līgas 1.posmā, 

4.5.3. 25.aprīlim par dalību A līgas 2.posmā. 

4.6. 4.6. Ja samaksa ir bijusi veikta, pārkāpjot iepriekšējā punktā minēto termiņu, 

papildus maksa par katru posmu ir EUR 20. 

5. Solīšanas sistēmas 

5.1. BROWN STICKER konvenciju lietošana ir atļauta pie nosacījuma, ka pāris, kurš 

vēlās izmantot BROWN STICKER konvencijas, aizpilda un iesniedz Čempionāta 

tiesnesim WBF prasībām atbilstošu pieteikumu par BROWN STICKER lietošanu. Ja 

iesniegtais pieteikums neatbilst WBF prasībām, pārim aizliedz lietot attiecīgo 

konvenciju. Informācija par tiem pāriem, kuri lieto BROWN STICKER, un par 

lietotām konvencijām, tiek publicēta LBF mājaslapā. 

6. Apbalvošana 

6.1. Čempionāta uzvarētāji iegūst Latvijas čempiona titulu un ceļojošo kausu. 

6.2. Pirmās trīs vietas A līgā tiek apbalvotas ar medaļām. 

6.3. Čempionāta uzvarētājs iegūst arī sekojošās tiesības: 

6.3.1. pārstāvēt valsti 2024.gada Baltijas kausa izcīņas turnīrā (dalības maksu 

sedz LBF); 

6.3.2. pārstāvēt valsti jebkurā turnīrā, kur ielūgumu saņem Latvijas Komandu 

Čempionāta 2024.gada uzvarētājs. 

6.4. Čempionāta 2.vietas ieguvējs iegūst tiesības pārstāvēt valsti 2024.gada Baltijas 

kausa izcīņas turnīrā (dalības maksu sedz LBF), kā arī jebkurā punktā 6.3.2. 

minētajā turnīrā, ja uzvarētāja komanda atsakās no dalības tajā. 

7. Latvijas Komandu čempionāta formula 2025. gadā 

7.1. 2025. gada Latvijas Komandu Čempionāts notiks 3 posmos: 

7.1.1. 1.posms: 

7.1.1.1. dalībai šajā posmā iesakās neierobežots skaits komandu; 

7.1.1.2. ja komandas ir 16 vai mazāk, tad katra komanda pret katru nospēlē 

pilnu riņķi, bet, ja komandas ir 17 vai vairāk, tad spēlēšana notiek pēc 

Šveices sistēmas, spēlējot 13 mačus pa 8 sadalījumiem katrā mačā; 



Biedrība Latvijas Bridža Federācija 

"Akvedukti", Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2111 

 

APSTIPRINĀTS 

Ar biedrības “Latvijas Bridža Federācija” valdes lēmumu 

2023. gada 20. decembrī 

Ar grozījumiem no 2024. gada 10. janvāra 

Ar grozījumiem no 2024. gada 21. februāra 

 

Lapa 4 no 4 

 

7.1.1.3. precīzu grafiku un sadalījumu skaitu nosaka pēc komandu 

reģistrācijas beigām; 

7.1.1.4. uz otro posmu tiek labākās 8 komandas, līdzi ņemot 50% no pirmajā 

posmā iegūtajiem VP. 

7.1.2. 2.posms: 

7.1.2.1. astoņas komandas katrs ar katru nospēlē 2 riņķus pa 8 sadalījumu 

mačiem, līdzi ņemot 50% no pirmajā posmā iegūtajiem VP; 

7.1.2.2. uz trešo posmu tiek labākās sešas. 

7.1.3. 3.posms: dubultais 12 sadalījumu ROUND-ROBIN, līdzi ņemot 50% no 

otrajā posmā iegūtajiem VP.  

7.2. Viens spēlētājs drīkst piedalīties tikai vienā komandā. Maksimālais spēlētāju 

skaits vienā komandā – 6 spēlētāji. Komandas sastāvā nedrīkst būt vairāk par 

diviem ārvalstu spēlētājiem.  

7.3. Spēlētājam ir jānospēlē vismaz viens mačs, lai viņš varētu saņemt medaļu. 


